Протокол

родительского собрания в 9 классе МОУ «СОШ с. Ольшанка Чернянского района Белгородской области»

На родительском собрании из 19 родителей присутствовали 17.

Повестка дня:

1. Знакомство с приказом от 21.01.2009 «О проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений области в 2008-2009 году».

2. Нововведения в условиях проведения экзаменов в 9 классе в новой форме.

3. Подготовка и проведение ГИА в 9классе.

4. Разное.

По данным вопросам выступила классный руководитель 9 класса Захарова Н. Я. Она познакомила родителей и учащихся (первая часть собрания проводилась вместе с детьми) с приказом от 21.01.2009 «О проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений области в 2008-2009 году».
 Для родителей и детей была показана презентация «Положение о формах и порядке проведения государственной аттестации обучающихся».

До сведения родителей было доведено, что в 9 классе определены для сдачи 4 экзамена.  Два обязательных (в новой форме) – русский язык и алгебра и 2 по выбору в соответствии с выбранным профилем обучения  на третьей степени. Государственная аттестация в 2008-2009 в 9 классах проводится с 27 мая по 19 июня.

В 9 классе нашей школы все учащиеся сдают биологию и один предмет на выбор. В новой форме учащиеся могут сдавать девять предметов: химию, географию, историю, обществознание, русский язык, английский язык, алгебру, геометрию. Все остальные предметы сдают в традиционной форме.
Решение:

1. Принять к сведению приказ от 21.01.2009 «О проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений области в 2008-2009 году».

2. Помочь детям выбрать предметы на выбор.

3. Контролировать подготовку детей к ГИА, посещение их дополнительных занятий по предметам, выбранным для сдачи.

4. Обратить внимание на соблюдение режима дня при подготовке детей к ГИА.